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Zanzibar – nurkowanie i zwiedzanie 
Termin: 25 grudnia 2009 – 3 stycznia 2010 

 
Zanzibar to tropikalna wyspa u wybrzeŜy Afryki Wschodniej. Składa się z Unguji (popularnie zwanej właśnie 
Zanzibarem) i Pemby. Mozaika czterech kultur: afrykańskiej, hinduskiej, arabskiej i europejskiej, sprawia, Ŝe 
Wyspa spełni oczekiwania nawet najbardziej wymagających poszukiwaczy 100% egzotyki. Zanzibar to idealne 
miejsce dla amatorów nurkowania, snorklowania i oceanicznego wędkowania, ale teŜ wylegiwania się na 
tropikalnych plaŜach połączonego z poznawaniem miejscowej kultury. Dla siebie znajdą tu coś zarówno 
zwolennicy wypoczynku w luksusowych hotelach, jak i Ci, którzy preferują ciche domki na plaŜy w lokalnym 
stylu. Biały piasek, szmaragdowa woda, palmy kokosowe. Niepowtarzalne nurkowanie i wciąŜ mało znane 
miejsce. Tysiące ryb i bogata rafa. Egzotyka o jakiej marzyliście! 
  
Dzień 1: 25 grudzień 
Zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie, wylot na Zanzibar przez jeden z europejskich portów lotniczych.  
 
Dzień 2: 26 grudzień 
Zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie, wylot na Zanzibar przez jeden z europejskich portów lotniczych. Transfer 
do hotelu Flame Tree Cottages, zakwaterowanie, nocleg. 
 
Dzień 3 – 8: 27 grudzień – 1 styczeń 
Zanzibar – śniadanie, wypoczynek, nurkowanie na rafach (10 nurkowań z łodzi), moŜliwość skorzystania z 
wycieczek fakultatywnych. Nocleg w hotelu Flame Tree Cottages.  
 
Dzień 9: 2 styczeń 
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, transfer na lotnisko, wylot do Europy. 
 
Dzień 10: 3 styczeń 
Przylot do Warszawy. 
 
W razie potrzeby punkty programu mogą być zmienione, a cena ponownie skalkulowana. Program 
moŜe takŜe być zmodyfikowany w zaleŜności od opcji przelotu międzynarodowego. 
 

WYCIECZKI FAKULTATYWNE 
 
Jozani Forest – 3-godzinna wycieczka z przewodnikiem po naturalnych lasach Jozani. Jest to jedyny naturalny 
las na Zanzibarze. Jest on domem dla rzadkich małp red colo bus, które występują w niewielu miejscach na 
świecie. Małe drzewa i krzewy tworzą swego rodzaju daszek pod koronami większych drzew. Przejdziemy 
róŜnymi ścieŜkami przez las, który jest domem dla wielu gatunków zwierząt. 
 

          
 

 
Dolphin Tour to całodniowa wycieczka, gdzie głównym celem będzie pływanie z delfinami. Delfiny lubią 
towarzystwo, lubią takŜe zabawę. PołoŜona na południu wyspy wioska rybacka Kizimkazi jest domem dla kilku 
staw delfinów butlonosych oraz innych gatunków delfinów. W Kizimkazi znajduje się równieŜ meczet z XII 
wieku, najwcześniejszy dowód na istnienie religii islamskiej w Afryce Wschodniej, a więc warto go zobaczyć 
zarówno z powodów kulturowych, jak i naturalnych. W ramach wycieczki zjemy takŜe lunch.   
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Spice Tour, niedawno Zanzibar nazywany jest Wyspą Przypraw. Podczas 2 godz. Spice Tour poznamy 
najciekawsze plantacje na Zanzibarze, niecodzienne zastosowania przypraw i roślin, nieco czarów i magii, a dla 
odwaŜnych wino z palmy kokosowej. Na koniec Człowiek Motyl, który zaskoczy największych malkontentów. 
 

          
 
Stone Town – Kamienne Miasto, nieformalna nazwa stolicy Zanzibaru. Egzotyczna mieszanka czterech kultur 
– afrykańskiej, arabskiej, hinduskiej i europejskiej, w scenerii nadmorskiego, postkolonialnego miasta. Byłe 
centrum niewolnictwa i miejsce urodzin Freddy’iego Mercury’ego. 
 

          
 
Atol Mnemba to cel wędrówek miłośników podwodnego świata z Europy i USA. Niezwykle bogata płytko 
połoŜona rafa oraz mnogość gatunków ryb, pozwala na podziwianie ich bez uŜycia specjalistycznego sprzętu 
nurkowego. Wystarczy maska i fajka. Sama wyspa Mnemba dostępna jest tylko dla gości hotelowych. Sylwestra 
roku 2000 organizował tu dla swoich gości Bill Gates. 
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Flame Tree Cottages, Nungwi, północ Zanzibaru 
 
Piękny hotel jest połoŜony na północnym wybrzeŜu wyspy Zanzibar, w miejscowości Nungwi. Hotel jest idealnie 
połoŜony dla osób lubiących pływać, snorklować czy nurkować. Posiada 14 pokoi. Atol Mnemba, oddalony od 
wyspy jedynie o krótką podróŜ łodzią, jest jednym z najlepszych miejsc nurkowych na świecie. Hotel jest 
jednocześnie prywatnym ogrodem z widokiem na słynne przepiękne plaŜe północnego Zanzibaru. Flame Tree 
Cottages, z małymi, niskiej zabudowy chatkami z przestrzennymi podwójnymi sypialniami, oferuje wysokiej 
jakości zakwaterowanie w spokojnym, kameralnym otoczeniu. ŚwieŜo przygotowane śniadania podawane są 
zarówno na prywatnych werandach, jak i w restauracji połoŜonej w ogrodzie. 
 

    
 

 
 
POKOJE 
 
Wszystkie pokoje mają wyposaŜenie apartamentowe, klimatyzację, lodówkę oraz sufitowe wentylatory. KaŜda 
podwójna sypialnia posiada ogromną werandę, niektóre posiadają dodatkowo salon oraz małą kuchnię z myślą 
o tych, którzy chcieliby sobie sami gotować. Jakość wyposaŜenia jest dodatkową zaletą kaŜdego pokoju, z 
olbrzymimi łóŜkami okrytymi moskitierami, drewnianymi szafami i garderobą.  
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Rose Cottage i Flame Tree Cottage dzielą wspólną olbrzymią, zacienioną werandę z widokiem na ogrody i 
dalej na morze.  
 

   
 

Langi Langi Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 
 

Jasmin Cottage posiada 2 pokoje-sypialnie, wspólny 
salon/kuchenkę i wspólną łazienkę. 
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Frangipani Cottage posiada 1 pokój-sypialnię.  
 

 
 
 
 
 

Hibiscus Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

Bougainvillia Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 
  
 
 

 
 
 
 
 

Desert Rose to apartament dla nowoŜeńców. Znajduje 
się on na piętrze i składa się z wielkiej sypialni z 
łóŜkiem z baldachimem i jest gustownie urządzony. 
Znajduje się tu takŜe salonik. Cottage ma 2 werandy: 
jedną z widokiem na morze i drugą, mniejszą, z 
widokiem na ogród. Desert Rose jest takŜe dostępny 
jako apartament rodzinny (max 4 osoby), poniewaŜ 
istnieje moŜliwość dostawienia dodatkowych łóŜek. 
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Clove Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 
 
 
 
 

Cinnamon Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 

Cardamon Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 
 

 
 
 
 

Oleander Cottage posiada 1 pokój-sypialnię. 
 

 

 
African Tulip posiada 1 pokój-sypialnię. 

 

 

Rosemary & Thyme Cottage to apartament rodzinny 
z 2 sypialniami. 
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WyŜywienie 
 
Hotel oferuje wyŜywienie w postaci śniadań oraz śniadań i obiadokolacji. Przygotowywanie posiłków we 
własnym zakresie jest takŜe moŜliwe dzięki temu, Ŝe większość domków posiada dobrze wyposaŜone kuchenki. 
Posiłki mogą być serwowane na werandach lub w strefie do opalania przy plaŜy. Kolacje mogą być zamawiane z 
samego rana i mogą być podawane na werandach lub na plaŜy do stolika, gdzie przy blasku świec i małych 
latarenek panuje romantyczny nastrój. 
 

   
 

   
 
Cena wynosi: 
 
4730 PLN + przelot  
 
Cena zawiera: 

• transfer lotnisko – hotel Flame Tree Cottages – lotnisko, 
• zakwaterowanie: 6 noclegów w Nungwi w hotelu Flame Tree Cottages: pokój 2-osobowy z łazienką, 
• wyŜywienie: śniadania, 
• pakiet 10 nurkowań z łodzi ze sprzętem, 
• ubezpieczenie turystyczne SIGNAL IDUNA na czas wyjazdu, 
• ubezpieczenie turystyczne SIGNAL IDUNA rozszerzone o nurkowanie ze specjalistycznym sprzętem 

(komora). 
 
Cena nie zawiera: 

• międzynarodowego przelotu na trasie Warszawa – Zanzibar – Warszawa,  
• wizy tanzańskiej (50 USD), 
• opłaty wylotowej (30 USD), 
• wycieczek fakultatywnych, 
• dodatkowych posiłków, napojów i alkoholi, 
• dopłaty do pokoju 1-osobowego, 
• osobistych wydatków, 
• napiwków. 
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Informacje dodatkowe: 
 

TANZANIA (Zjednoczona Republika Tanzanii) 
 

Stolica: Dodoma (główne miasto, siedziba ministerstw i ambasad: Dar es Salaam) 
Waluta: szyling tanzański (TZS); 
Języki urzędowe: suahili, angielski 
 
TERMIN: oprócz pory deszczowej, trwającej zazwyczaj od końca marca do końca maja, Kilimanjaro dostępne 
jest przez cały rok.  
 
WIZA DO TANZANII: Wizę pobytową moŜna uzyskać w przedstawicielstwach dyplomatyczno-konsularnych 
Tanzanii, a takŜe na głównych przejściach granicznych. Wizy pobytowe – turystyczna i tranzytowa – kosztują 
50 USD / EUR, (dowód wniesienia opłaty naleŜy zachować do kontroli). Wiza jest waŜna na całym terytorium 
państwa.  
 
PRZEPISY CELNE: Nie ma ograniczeń co do wwozu waluty ani wymogu jej deklarowania przy wjeździe. Nie 
trzeba teŜ okazywać kwitów wymiany przy wyjeździe z kraju. Nie wolno wwozić ani wywozić waluty 
tanzańskiej. Na przywoŜenie i wywoŜenie broni myśliwskiej oraz trofeów myśliwskich wymagane są specjalne 
zezwolenia. Zabroniony jest wywóz muszli, korali, kości słoniowej, skór dzikich zwierząt.  
 
PRZEPISY PRAWNE: Posiadanie narkotyków i handel nimi są surowo karane.  
 
MELDUNEK: Obowiązek meldunkowy przestrzegany jest jedynie w hotelach (nie wszystkich). Na 
kwestionariuszu wizowym naleŜy podać adres miejsca pobytu.  
 
UBEZPIECZENIE: Szpitale wymagają pokrycia kosztów przez pacjenta lub jego rodzinę. Posiadanie polisy jest 
jednak bardzo zalecane w celu późniejszego dochodzenia zwrotu poniesionych wydatków na leczenie, 
ewentualną opiekę lekarską w podróŜy do kraju itp. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUśBA ZDROWIA: Wymagane jest szczepienie przeciw Ŝółtej febrze, zalecane – przeciw 
Ŝółtaczce (zaświadczenie moŜe być sprawdzane na granicy). W Warszawie moŜna się zaszczepić w Sanepidzie 
(róg Chłodnej i śelaznej) lub w Poradni Chorób Tropikalnych, przy szpitalu na Wolskiej. Inne zagroŜenia 
sanitarno epidemio-logiczne to ogniska cholery w wielu rejonach kraju, malaria, AIDS, dŜuma endemiczna w 
atrakcyjnych turystycznie górach Usambara (okolice miejscowości Lushoto), skaŜenie bakteryjne wody.  
Zalecane jest uŜywanie wody przegotowanej, takŜe do mycia zębów. Butelkowana woda mineralna jest 
wszędzie dostępna, a woda w kranach jest bezpieczna, gdyŜ dowozi się ją ze źródeł głębinowych w środku 
wyspy. Inne napoje naleŜy kupować takŜe wyłącznie butelkowane lub w puszkach. Nie naleŜy pić soków 
oferowanych w podrzędnych restauracjach czy przez ulicznych sprzedawców, jeść surowych warzyw i niemytych 
owoców.  
Przed malarią moŜna zabezpieczyć się lekami profilaktycznymi. Dostępnych jest wiele środków, ale jeden, ze 
względu na silne działanie i skutki uboczne, stanowczo NIE jest wskazany w przypadku nurkowania – 
chodzi o LARIAM, szwajcarskiej firmy La Roche. Najpopularniejszym rozwiązaniem jest PALUDRINE (200 mgr 
dziennie oraz dodatkowo: raz w tygodniu Arechin lub Daraprim). Bardzo skuteczny i polecany jest teŜ 
MALARONE. Kurację naleŜy rozpocząć na tydzień przed wyjazdem i kontynuować jeszcze 2 tygodnie po 
powrocie, poniewaŜ czas wykluwania się malarii wynosi do 11 dni. W Nungwi jest mała klinika, w której moŜna 
od ręki zrobić testy na malarię i w razie zachorowania natychmiast rozpocząć leczenie.  
Na Zanzibarze występuje teŜ malaria i groźna jej odmiana – mózgowa. Niebezpieczeństwo zachorowania 
pojawia się zwłaszcza w porze deszczowej (kwiecień - maj). Pozostałe, suche miesiące są dosyć bezpieczne. 
Zalecane jest spanie w łóŜkach z moskitierą, jak równieŜ stosowanie kremów z filtrem ochronnym. 
Opieka medyczna, zwłaszcza w szpitalach państwowych, jest na bardzo złym poziomie. Brak pogotowia 
ratunkowego. Do nagłych przypadków w oddalonym terenie moŜna wezwać bardzo kosztowne pogotowie 
lotnicze z Nairobi (Kenia). Tam teŜ, albo do RPA bądź do Europy, wysyłani są (na własny koszt) pacjenci 
wymagający pilnych, skomplikowanych operacji. Cena standardowej wizyty lekarskiej i cena doby szpitalnej są 
zróŜnicowane. W państwowej słuŜbie zdrowia od cudzoziemców pobierane są wyŜsze opłaty za niektóre usługi, 
zwłaszcza za powaŜniejsze operacje. 30 USD kosztuje jeden dzień w szpitalu (bez badań, zabiegów i 
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wyŜywienia), 20 USD – porada lekarska i badania, 10 USD – badania rutynowe; od 50 do 200 USD – badania 
specjalistyczne; od 200 do 2000 USD – duŜy zabieg chirurgiczny; 50 USD – drobny zabieg chirurgiczny. 
 
RELIGIA, OBYCZAJE. W rejonach zamieszkanych przez muzułmanów, zwłaszcza w pasie wybrzeŜa i na 
atrakcyjnych turystycznie wyspach, jak Zanzibar i Mafia, oczekuje się od turystów poszanowania miejscowej 
kultury. Szorty, mini spódnice, przezroczyste sukienki, stroje plaŜowe poza plaŜą, topless na plaŜy mogą 
narazić turystów na przykrości. RównieŜ fotografowanie i filmowanie moŜe wywołać gwałtowny sprzeciw 
miejscowej ludności. W czasie postu muzułmańskiego (ramadanu) oczekuje się, Ŝe turyści nie będą 
ostentacyjnie spoŜywali w ciągu dnia posiłków lub napojów w miejscach publicznych. W 2003 r. na Zanzibarze 
wprowadzono zakaz pracy w okresie ramadanu, takŜe dla lokali obsługujących turystów. W 2005 r. w czasie 
ramadanu wszystkie restauracje w głównym mieście Zanzibaru, Stone Town, były w ciągu dnia nieczynne. 
 
PRZYDATNE INFORMACJE:  

• Dolary amerykańskie najlepiej brać te z „duŜymi” głowami, gdyŜ są bardziej rozpoznawalne i łatwiej je 
wymienić. 

• Dolary amerykańskie, euro i inne waluty wymienialne w gotówce moŜna bez ograniczenia wymienić na 
szylingi tanzańskie w bankach i w zalegalizowanych kantorach. Nie naleŜy korzystać z nielegalnej, 
ulicznej wymiany. Niektóre kantory wymieniają teŜ czeki podróŜne. Bankomatów jest niewiele i tylko w 
duŜych miastach, m.in. przy Serena Hotel na Zanzibarze, Shoppers Plaza, Barclays Bank w Dar es 
Salaam. W wielu hotelach, restauracjach, biurach turystycznych, sklepach pamiątkarskich moŜna płacić 
kartą (pobierana jest 20procentowa prowizja).  

• W Tanzanii poza duŜymi miastami znajomość języka angielskiego jest słaba; powszechnie uŜywany jest 
język suahili. 

 
Źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych Poradnik „Polak za granicą” http://www.msz.gov.pl/ 


